ตาราง การให้บริการรักษาพยาบาลของสถานีอนามัยและศูนย์สุขภาพชุมชน  จำแนกรายอำเภอ   ปีงบประมาณ 2552
	
	จำนวน
	จำนวนผู้ป่วยนอก

	อำเภอ
	ศสช./สอ.
	คน
	ครั้ง
	เฉลี่ย

	
	แห่ง
	
	
	คน/วัน/แห่ง

	พระนครศรีอยุธยา
	25
	54,063
	199,811
	27.95

	เสนา
	16
	20,611
	83,206
	18.18

	ท่าเรือ
	12
	14,818
	61,105
	17.80

	นครหลวง
	12
	19,259
	78,612
	22.91

	บางไทร
	23
	22,299
	86,749
	13.19

	บางบาล
	15
	8,927
	32,931
	7.68

	บางปะอิน
	20
	31,654
	94,797
	16.57

	บางปะหัน
	16
	26,808
	50,514
	11.04

	ผักไห่
	15
	12,520
	68,412
	15.95

	ภาชี
	7
	7,404
	24,145
	12.06

	ลาดบัวหลวง
	8
	11,743
	49,198
	21.50

	วังน้อย
	10
	20,419
	66,414
	23.22

	บางซ้าย
	6
	6,027
	25,153
	14.66

	อุทัย
	12
	19,487
	84,214
	24.54

	มหาราช
	12
	9,062
	38,804
	11.31

	บ้านแพรก
	4
	2,635
	9,476
	8.28

	รวม
	213
	287,736
	1,053,541
	17.29


ที่มา   ข้อมูลงานประกันสุขภาพ ปีงบประมาณ  2552

หมายเหตุ     * คิด   286  วัน
                    อัตราการครองเตียง      =  จำนวนวันอยู่ รพ.ใน 1 ปี   x 100
                                                       จำนวนเตียง  x 286

                   ผู้ป่วยนอกเฉลี่ย(คน/วัน)   =   จำนวนครั้งผู้ป่วยนอก
                                                             286
